bitis episcopis et professoribus per nos, ut

prefertur, deputatis, discutiendo contra actores

et subscriptores scriptorum hujusmodi more
inquisitorum heretice pravitatis (taies enim vos

in hac causa esse volumus) procedatis, dantes

vobis plenam auctoritate presentium facultatem

citandi, capiendi et carcerandi carceratosque
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examinandi et juxta sanctiones canonicas

puniendi, reliqua omnia et singula faciendi que

inquisitores predicti in similibus causis de jure

vel consuetudine agere possunt, contrariis non
obstantibus quibuscumque. Datum Rome,
apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris,

die sexta junii MCGCGLXXXVIJ, pontificatus

nostri anno tertio. Sic signatum: Hie[ronymus]

Balbanus. Et in dorso et rétro hahebatur :

Venerabilibus fratribus Johanni Tornacensi,

domus nostre magistro, et Petro Gesenatensi,

Romane curie et causarum generali auditori,

episcopis et commissariis nostris.

EXTRAITS DE LA CORRESPONDANCE DES NONCES

A LA COUR DE CHARLES VIII (1488)

I.

« Scripsimus Lugduni Sanctitati Vestre quod
egeramus in negotio Joannis Mirandulani. In-

terea dum fuimus in itinere veniendi Parisius,

fuit captus prope Lugdunum ad septem leucas
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in Delphinatu, ea via qua ctiam nos venimus,

cuius Delphinatus gubernator est Illustrissi-

mus Dominus Philippus de Sabaudia. Eo capto,

orator Illustrissimi ducis Mediolani intercessit

apud regiamMaiestatem ut liberaretur, laudans

ipsum et dicens esse subditum Status Medio-

lanensis, et quod nihil commiserat propter

quod capi deberet, sed solum causa videndi

regem et hanc Universitatem hue veniebat; et

ita obtinuit litteras de eo relaxando. Quam
primum hue applicuimus, ordinavimus litteras

patentes cum insertione litterarum apostolica-

rum damnationis Conclusionum eius, et brevis

circa illorum executionem et ipsius Joannis et

complicum capturam, dirigentes illas universis

et singulis tam ecclesiasticis quam secularibus,

etc. ; sub censuris et pénis contentis tam in

litteris quam in brevi in forma processus; et

obtinuimus litteras a rege ad Dominum Philip-

pum, ut quia intellexit a nobis captum esse

propter heresim, non obstantibus prioribus lit-

teris, si ita viderit esse, eum retineat. Scripsi-

mus etiam nos eidem Philippo et Reverendis-

simo Domino Cardinali Lugdunensi et eius

officiali; et cum his omnibus litteris mittimus

caballarium ad Dominum Philippum ut sciât

quod sit de illo homine, et si sit adhuc deten-